
UCHWAŁA NR 481/XLIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie opłat targowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 15, 
16 i art. 19 pkt 1, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. Ustala się następujące dzienne stawki opłat targowych 
na Targowisku Miejskim w Śremie: 

1) od sprzedaży towarów w środy i w soboty: 

- za każdy m2 wyznaczonego pola handlowego 0,50 zł, 

- przy sprzedaży z ręki, kosza itp. 3,00 zł; 

2) od sprzedaży towarów w poniedziałki, we wtorki, w czwartki 
i w piątki: 

- za każdy m2 wyznaczonego pola handlowego 0,30 zł, 

- przy sprzedaży z ręki, kosza itp. 3,00 zł; 

3) od sprzedaży towarów w niedziele poprzedzające Święta Bożego 
Narodzenia i Święta Wielkanocne: 

- za każdy m2 wyznaczonego pola handlowego 0,50 zł, 

- przy sprzedaży z ręki, kosza itp. 3,00 zł; 

4) od sprzedaży w niedziele, z wyłączeniem niedziel poprzedzających Święta 
Bożego Narodzenia i Święta Wielkanocne: 

- hurtowej i detalicznej płodów rolnych, artykułów spożywczych oraz 
przemysłowych, bez względu na zajmowaną powierzchnię handlową, 
jednak nie większą niż 100 m2 - 20,00 zł, 

- przy sprzedaży z ręki, kosza itp. 3,00 zł. 

§ 3. 1. Od sprzedaży towarów poza Targowiskiem Miejskim, dzienna 
stawka opłaty targowej wynosi: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C09D90F-20BA-4D0A-82AE-F28DF6276493. Podpisany Strona 1



1) od sprzedaży drobnych towarów przemysłowych i rzeczy używanych 
5,00 zł; 

2) od sprzedaży płodów rolnych, artykułów spożywczych, kwiatów, zniczy 
itp. 10,00 zł; 

3) od sprzedaży towarów przemysłowych: sprzętu AGD, RTV, mebli itp. 
15,00 zł; 

4) od sprzedaży pojazdów, maszyn i ich części oraz urządzeń rolniczych itp. 
25,00 zł. 

2. Na terenach, na których zorganizowana została przez władającego 
gruntem sprzedaż płodów rolnych przez ich producentów: podatników 
podatku rolnego, producentów z działów specjalnych produkcji rolnej 
i członków Polskiego Związku Działkowców ustala się dzienną stawkę opłaty 
targowej w wysokości 4,00 zł. 

3. W przypadku zorganizowania przez władającego gruntem kiermaszów 
i innych imprez okolicznościowych, od okazjonalnej sprzedaży określonego 
rodzaju artykułów np. książek, rękodzieł, sztuki ludowej itp. ustala się 
dzienną stawkę opłaty targowej w wysokości 5,00 zł. 

4. Kiermaszem jest zorganizowana, w określonym terminie, sprzedaż 
pewnego rodzaju artykułów np. książek, rękodzieł, sztuki ludowej itp. 
połączona często z ich wystawą i z imprezami okolicznościowymi. 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w który dokonywana 
jest sprzedaż. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Inkasentem opłaty targowej jest Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej w Śremie Sp. z o. o. 

3. Inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 5% wpływów 
z opłaty targowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 160/XVI/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
17 grudnia 2015 r. w sprawie opłat targowych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2015 r. 
poz. 8620, z 2022 r. poz. 9815). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C09D90F-20BA-4D0A-82AE-F28DF6276493. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C09D90F-20BA-4D0A-82AE-F28DF6276493. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 481/XLIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 23 marca 2023 r. 

 w sprawie opłat targowych 

Podjęcie nowej uchwały w sprawie opłat targowych podyktowane jest 
potrzebą uporządkowania dotychczasowych zapisów dotyczących opłat 
targowych i dostosowania do obecnie obowiązujących przepisów prawnych. 
Równocześnie, w związku z wysokimi kosztami utrzymania Targowiska 
Miejskiego w Śremie oraz ujemnym wynikiem finansowym na tej 
działalności, prowadzonej przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
w Śremie Sp. z o.o. konieczne jest obniżenie opłat targowych. 

Zmniejszenie dziennych stawek opłat targowych od sprzedaży towarów 
w dni handlowe i pozostałe, dotyczących zajmowanej powierzchni handlowej 
oraz sprzedaży z ręki lub kosza, umożliwi właścicielowi Targowiska 
podniesienie stawki opłaty eksploatacyjnej. Niniejsze zmiany nie spowodują 
wzrostu kosztów dla osób handlujących na Targowisku. 

Ponadto, obniżenie wybranych stawek opłat targowych będzie 
skutkowało dla budżetu gminy obniżeniem wpływów z tytułu opłat 
targowych. Dla porównania: szacowane wpływy według obowiązujących 
stawek opłat targowych kształtowałyby się na poziomie 291 160,00 zł, 
natomiast po zmianach wyniosą ok. 134 494,00 zł. 

Zmiana stawek opłat targowych pozwoli zwiększyć rentowność 
i efektywność gospodarowania Targowiskiem Miejskim w Śremie, co będzie 
miało przełożenie na realizację kolejnych przedsięwzięć planowanych przez 
właściciela obiektu. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

   
 Przewodnicząca Rady 

  
Katarzyna Sarnowska   

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C09D90F-20BA-4D0A-82AE-F28DF6276493. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Tiret 1 (5)
	Paragraf 2 Punkt 3 Tiret 2 (6)

	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 4 Tiret 1 (7)
	Paragraf 2 Punkt 4 Tiret 2 (8)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



